
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SILCA AIR4 

UNIVERZÁLNÍ PŘIJÍMAČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AIR4 

UNIVERZÁLNÍ 
PŘIJÍMAČ 

 
 
 
 
 
 

 
Verze.1.0 

 
 
 



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 3 

 

 

AIR4 UNIVERZÁLNÍ PŘIJÍMAČ 

POPIS ČÁSTÍ  
 

 
FIG.1 

 
A. Anténa 
Poznámka: Uj istěte  se ,  že  antenna př i j ímače  není  oh nutá nebo z lomená,  pro  za j i š tě ní  
kv al i tn ího  s ignálu mus í  být  anténa co  nejv íce  rov ná. 

B. LED L1 
C. LED L2 
P. Tlačítko P 
S. Tlačítko  S 
F. 12/24V AC/DC napájení. 
Poznámka: Napájení AIR4 přijímače je bez polarity. 

G. Spínací kontakt – kanál 2 - RELÉ 2 (CH2) 
H. Spínací kontakt – kanál 1 - RELÉ 1  (CH1) 

 

 
Specifikace: 
Napájení: 12 VAC/DC to 24 VAC/DC  
Relé kontaktů: 5A-250VAC / 5A-30VDC 
Frekvence : 433,92Mhz 
Maximální množství ovladačů (jednotlivých tlačítek): 280 

H

F
G

CH1 
CH2 

A

B

S P C



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 4 

 

 

INSTALACE 
AIR4 přijímač může být nainstalován na staré I nové systémy. 
 
Balení obsahuje 1ks ovladače AIR4, kde první tlačítko je již přihlášeno k přijímači a další tlačítka 
zůstavají volná pro přihlášení k dalším zařízením.  

 
Kde a proč instalovat AIR přijímač? 
• U zařízení, kde je plná pamět pro ovladače a není možné přihlásit další 
• U zařízení, kde stávající přijímač nefunguje  
• U zařízení, kde si uživatel přeje přechod ze starého systému (ovladač s krystalem) na novější systém s 
plovoucím kódem  
• U zařízení, kde došlo ke ztrátě všech originálních ovladačů, nebo již nefungují  

 
Instalace přijímače – vypnout přívod elektrické energie 
1. Najděte ovládací jendotku a otevřete ji 

- U posuvných bran je přijímač většinou umístěn u motoru  (Fig.2) 
 
 

 
- U vrat je přijímač většinou umístěn někde v blízkosti (Fig.3). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FIG.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIG.3 



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 5 

 

 

2. V manuálu k pohonu brány / vrat najděte příslušné pozice pro napájení a spínání.  
3. Připojte dráty napájení k AIR4 přijímači  a dráty pro spínání – viz schema níže. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIG.4 
 

Poznámka: Uj istět e  se ,  že  antenna př i j ímače  není  ohnutá nebo z lomená,  pro  za j i š tění  kval i tního 
s igná lu  musí  být  anténa  co  ne jv í ce  rovná . 
 
4. Zařízení je nyní připraveno pro ovládání pomocí Silca AIR4 ovladače. 

POLARITA ORIGINÁLNÍHO 
PŘIJÍMAČE  

Originální přijímač Z ORIGINÁLNÍHO 
PŘIJÍMAČE 

NAPÁJENÍ 
12/24V 

- 
+ 

RELÉ 

RELÉ 1 AIR4  
UNIVERSAL 

 

RELÉ 2 

ANTÉNA 

Napájení AIR4 přijímače je bez polarity. 



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 6 

 

 

 
POKROČILÉ FUNKCE A ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Jak znovu přihlásit Silca AIR4 V ovladač k přijímači 

 Procedura je nezbytná, pokud: 
- Došlo ke ztrátě nebo poškození ovladače 
- Ovladač byl náhodně vymazán z paměti přijímače při přihlašování jiného ovladače 

Procedura: 
• Stiskněte tlačítko ‘P’ na přijímači po dobu několika sekund dokud LED 1/2 nebliká; uvolněte tlačítko 

‘P’. 

Poznámka: Když LED L1 svítí (relé 1) stiskněte tlačítko ‘P’ pro výběr LED L2 (relé 2). 
Stiskněte volné tlačítko na AIR4 V ovladači (verze 1.6 nebo vyšší) než LED ‘L1’ a ‘L2’ svítí nepřetržitě. 
• Pusťte tlačítko na ovladači. 
• Když LEDS ‘L1’ a ‘L2’ zhasnou, tlačítko na AIR V bylo přihlášeno k přijímači. 

 
Jak vytvořit další kopie ovladačů 
Pro kopírování kódu z ovladače přihlášeného k přijímači, použijte ovladače AIR V verze 1.6 a vyšší .  



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 7 

 

 

KOPÍROVACÍ PROCEDURA 
1. PŘILOŽTE OVLADAČE K SOBĚ VE VZDÁLENOSTI CCA 2cm. 

 

 

2. STISKNĚTE A DRŽTE TLAČÍTKO 1 NA NOVÉM OVLADAČI A ZÁROVEŇ STIKNĚTE TLAČÍTKO 1 ČTYŘIKRÁT. 
 

 

 

 

 
 

3. UVOLNĚTE OBĚ TLAČÍTKA. 

4. LED BUDE BLIKAT VE 2s INTERVALECH. 

 

6. STISKNĚTE A DRŽTE TLAČÍTKO, KTERÉ MÁ BÝT ZKOPÍROVÁNO A VYČKEJTE NEŽ NA DRUHÉM OVLADAČI ZAČNE 
LED RYCHLE BLIKAT.  

 

7. STISKNĚTE POŽADOVANÉ TLAČÍTKO NA NOVÉM OVLADAČI A VYČKEJTE NEŽ LED ZHASNE. 



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 8 

 

 

 
Další kopie mohou být vytvrořeny jak z master ovladače, tak ze slave ovladače. Master ovladač je 
součástí balení přijímače, slave ovladače jsou kopie master ovladače.  

 
DŮLEŽITÉ: Pokud máte AIR V ovladač (verze 1.6 a vyšší) s již přihlášenými některými tlačítky k jiným 
zařízením a vytvoříte kopii z tlačítka ovladače přihlášeného k Silca přijímači, ostatní tlačítka budou 
smazána a bude zapotřebí je znovu zkopírovat nebo přihlásit. 
Poznámka: Doporučuje se nejdříve kopírovat / přihlašovat k Silca přijímači a až poté k ostatním zařízením. 

 
Reset AIR 4 přijímače: 
Poznámka: Všechny přhlášené / zkopírované ovladače budou z paměti přijímače vymazány 
Stiskněte najednou tlačítka P a S po dobu cca 10s než LED L1 a L2 blikají rychle. Uvolněte tlačítka a 
vyčkejte než LED zhasnou. Tímto je přijímač vyresetován.  

 
Vymazání ovladače z paměti AIR 4 přijímače 
• Stiskněte tlačítko P na přijímači na několik sekund než LED L1 rychle bliká, uvolněte tlačítko. 
• Stiskněte tlačítko S na několik sekund než LED L2 svítí – obě LED nyní svítí a uvolněte tlačítko. 
• Stiskněte tlačítko na ovladači, které chcete smazat z paměti přijímače. 
• Vyčkejte než LED zhasnou.  

 
Módy přijímače 
Výstupy přijímače mohou být naprogramovány ve čtyřech módech, které se dají kdykoliv měnit. The 
Air4 Universal Receiver outputs can be programmed in four modes, configurable at any time.  

 
• ZAPNOUT/VYPNOUT, bistabilní výstup 
Výstup je zavřen, když je tlačítko stisknuto a otevřen, když je tlačítko stisknuto znovu. Stav výstupu je 
udržován, dokud není tlačítko opět stisknuto. Při výpadku energie je statut výstup – otevřeno = brána / 
vrata zavřená.  

 
• Impulsivní mód  
Když je tlačítko stisknuto, výstup je aktivní, dokud tlačítko není uvolněno. 

 
• Odpočítavací mód - vteřiny 
Nastavení času v sekundách, za který je výstup deaktivován. P o k u d  n e n í  n a s t a v e n o  j i n a k ,  
d e f a u l t n í  č a s  j e  3 0 s .  O d p o č í t á n í  j e  o b n o v e n o  p o  k a ž d é m  s t i s k u  t l a č í t k a .  

 
• Odpočítavací mód - minuty. 
V minutách. 



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 9 

 

 

 
Změna módů z defaultního (impulsivní) na jiný mód. 
- Stikněte tlačítko S na dobu 5s pro vstup do režimu změny módu – LED začne blikat dle módu, na který 

je výstup nastaven: 
 

- LED blikne 1x: ZAPNOUT/VYPNOUT  
- LED blikne 2x: imuplsivní 
- LED blikne 3x: odpočítavací - sekundy 
- LED blikne 4x: odpočítavací – minuty 

 
• Stiskněte tlačítko P pro změnu módu 
• Pro výběr druhého výstupu, stiskněte tlačítko S dokud neopustíte konfiguraci módu. Pro uložení 
provedených nastavení, vyždy opusťte konfugurační mód stiskem tlačítka S. 

 
Změna sekundového nebo minutového odpočítávání 
• Vyberte jeden z módů (sekundový nebo minutový). 
• Stiskněte tlačítko S na dobu cca 2s, LED bude blikat v 1s intervalech.  
• Držte tlačítko a počítejte počet bliknutí pro nastavení počtu sekund nebo minut (např. 3x bliknutí = 

3s). 
• Uvolněte tlačítko S a změna se uloží.  

 
Plná paměť přijímače 
Pokud nově nakopírovaný / přihlášený kód / tlačítko nefunguje, LED L1 svítí and LED L2 bliká. V této 
situaci smažte nepoužívané ovladače. 

 
Air4 univerzální přijímač je kompatibilní s Air4 Home a Air4 Home Pro.



E  n  g  l  i  s  h Air4 Universal Receiver 

Copyright Silca S.p.A 2019. All right reserved 10 

 

 

 


